

Bestyrelsens beretning for Ærø Rideklub 2022

Denne beretning samler op på hele 2022.

Undervisning og nye medlemmer

Klubben har i 2022 i det store hele fastholdt fremgangen i undervisningen fra 2021. Nogen er stoppet mens nye er startet eller genstartet. Der har dog været en lille nedgang i sidste kvartal og bestyrelsen er derfor begyndt at spekulere i, om der skal noget mere markedsføring til. Der arbejdes med flyer til tilflytterkufferten samt en åbent hus dag.

Bestyrelsen vil gerne takke Natascha og Mio for sit engagement i klubben.

Turistridning

Bestyrelsen valgte i 2021 af sikkerhedsmæssige grunde at lade en voksen stå for turistridningen og i stedet for et ”on comand” tilbud har forsøgt at samle turistridningen i større hold af hensyn til vores ansattes ressourcer. Det har vist sig ikke at være en lige så god indtægt. Om det har en sammenhæng, eller om det skyldes et generelt fald i turismen, ved vi ikke. Undervejs har vi set det nødvendigt at ændre lidt i forretningsgangen, så det koster mere, hvis der kun er en rytter, som vil ride, da det ellers ville være en underskudsforretning ifht lønudgifterne. Bestyrelsen har også evalueret på sommeren 2022 og besluttet, at det skal være nemmere at komme i kontakt med os som turist. Vi er derfor i gang med at oprette en klubtelefon, som kan overdrages til andre, når vores faste turistkontakt holder ferie. Det tror vi vil løse noget problemstillingen. Herudover har vi valgt at reklamere for turistridning i Ærø Guiden 2023.

Ridefysioterapi

Klubben er fortsat så heldig at få lov til at facilitere rammerne for ridefysioterapi. Det er vi også rigtig glade for. Og heldige har vi været, at Anne Grønne og Kirsten Warming timer deres barsler så godt, at den ene kan afløse den anden, da vi kan se, at kontinuitet er vigtig for den gruppe ryttere. Vi har mistet meget af den forretning under covid-nedlukningen, og det har været svært at få samme moment igen. Og når det endelig viser sig muligt, så mangler vi egnet hestemateriale. Så det arbejde vi på at finde en god løsning for. Heldigvis har vi været heldige også at holde kontinuitet med vores hjælper og ergoterapeut Marie Vo. Så tak til jer 3.

Og så skal vi huske at takke alle vores frivillige trakkere, der stiller op uge efter uge for at hjælpe, hvor der i år er kommet nogle nye til.

Aktiviteter

Aktivitetsudvalget har fortsat været ramt af voksenseriositet i at drive klubben videre af hensyn til økonomi mm. Så det er ikke blevet til helt så meget, som der er ønsket om. En enkelt filmeftermiddag med kage er det dog blevet til.

Til gengæld har der været afholdt 2 gode stævner i efteråret, med rigtig mange deltagere. Og jævn fordeling af præmier, så der var spænding til det sidste i ponyklasserne, hvem der skulle blive klubmester.

Der har også været deltagelse i Elev Cup, hvor vores ryttere var så heldige at gå videre og kun samlet 0,2 procent fra at vinde anden runde som gav deltagelse til at ride på VM-heste i Herning.

Aktivitetsudvalgt har også afholdt 2 loppemarkeder her i ridehallen, seneste påhit af ekstra aktiviteter har været kæphestespringning. Vi drøfter om vi får nok ud af vores anstrengelser og om det fortsat giver mening at gøre det til en fastbegivenhed tirsdag i hver efterårsferie og påskeferie. Vi tager gerne imod gode råd og ekstra hænder til evt. at løfte opgaven.

Vi har også holdt nogle gode sommerridelejre og et julehyggearrangement. Og et flot nisseoptog blev det også til med rigtig mange flot pyntede equipager. Det var en stor succes at slå vejen forbi plejehjemmet. Det blev taget rigtig godt imod.

Herudover har vi huset et arrangement om miljøtræning med politirytter Kristian Madsen.

Økonomi og det administrative

Vi har i 2022 brugt flere penge end vi har tjent. Sammenholdt med en mindre indtjening på turistridning skyldes det, at vi har været nødsaget til at foretage et par investeringer, som har været udskudt i mange år. Vi har således fået omlagt noget af elevfolden og fået ny flis i ridehallen og på udendørsbanen. Men det er især store udgifter til dyrlægeregninger (som vi forhåbentlig ikke kommer ud i igen) og nødvendigt indkøb af hest, hvor hestepreiser var på det højeste, der har taget det store træk. Men da vi pludselig havde mistet en god hest og vi SKAL have store robuste heste til rådighed for ridefysioterapien, følte vi ikke, at vi havde reelle alternativer. Herudover har vi færdiggjort projektet med lys på udendørsbanen, da et tilskud fra Friluftsrådet var ved at blive forældet. Det har dog vist sig dyrere end projekteret og krævet mere egenfinansiering. Desværre har udendørs banen vist sig for blød, og den nye flis har kun forværret tilstanden. Vi har derfor set os nødsaget til at igangsætte et nødtørftigt dræningsprojekt af banen i 2023. Og især Per og Natascha har gjort et kæmpe arbejde med det sidste i forhold til at samle græstuer op, der lå over hele banen. Herudover kommer vi til at arbejde med foldomlægning, hvor 2023/24 kan blive et lidt tungt år pasningsmæssigt, da vi har fået lov at låne arealerne på den anden side af Jacobsminde, mens vi lægger det meste af det andet om. I den forbindelse ønsker vi os nogle læskure. Og så mangler vi noget bredde i vores hestemateriale. Endelig skal vi have set på en bedre handicapadgang.

Kommunikationsmæssigt er vi i gang med lidt opdatering af hjemmesiden. Og på SoMe har vi nu fået en konto på instagram foruden Facebook. Vi har dog været udsat for lidt voksendrilleri på FB, så vi har gjort det til en lukket gruppe, hvor man skal svare på nogle spørgsmål for at blive lukket ind og det er kun en lille håndfuld, som kan lægge noget op eller godkende det som andre ønsker at lægge op. Vi har fortsat et ønske om at udarbejde en velkomstfolder til nye medlemmer.

Alt i alt synes vi stadig, det ser fornuftigt ud. Vi har tærret lidt på egenkapitalen i 2022, men forventer det bliver indhentet i løbet af et par år. Vi vil prøve, om der kan skrues lidt op for indtægt gennem et øget aktivitetsniveau, og så fortsat have en stram økonomistyring. Men vi kommer ikke udenom, at vi fortsat er nødt til at foretage nogle længeventede investeringer i de kommende år, for at sikre en bæredygtig drift.

Stald og fold

Der har været rimelig stabilitet i hestebestanden i 2022. Desværre mistede vi Xander 9. feb sidste år. Udover han i sig selv var et stort tab (godmodigere og roligere hest skal man lede længe efter), så skete

det på et tidspunkt hvor hestepriserne lå helt i top. Vi var dog nødt til at finde en erstatning af hensyn til vores tilbud om ridefysioterapi. Valget faldt på skønne Madonna. God i hovedet som sælger beskrev hende, men lidt skrøbeligere på bentøjet. Alt i alt er vi dog meget tilfredse.

Vi har også solgt Tulle. Hun har været en lidt dyr og behandlingskrævende hest at have gående, men man kan jo altid være lidt klogere på bagkant. Vi er glade for at hun har fået en familie, som forstår hende.

Der er kommet et par ekstra opstaldere til og stort set alle elevheste har part. Det betyder at der er rigtig mange til at dække behovet for pasning af heste med enten en aftenvagt eller morgenvagt + en weekendvagt hver anden måned. Selvfølgelig kan det give nogle udfordringer, når der er så mange ind over, men overordnet set synes vi, det kører tilfredsstillende.

Til de mere lejlighedsvis opgaver har Henning fortsat trådt til og hjulpet. Det sætter vi pris på, så tak for det.